Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 89/2021                                                  São Luís, março de 2021.

O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

CONSIDERANDO  as  informações  prestadas  pela

Coordenadoria de Gestão de Pessoas, relativas às progressões e promoções dos

servidores constantes do PA-1256/2015,

R E S O L V E

1 -  Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área  Administrativa,  da  Classe  “A”,  Padrão  03  para  Classe  “A”,  Padrão  04,  ao

servidor  ANTONIO  CARLOS  DA  ROCHA  JUNIOR,  com  efeitos  a  partir  de

19/03/2021;

2 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área  Administrativa,  da  Classe  “A”,  Padrão  04  para  Classe  “A”,  Padrão  05,  ao

servidor THIAGO BRANDÃO KLIPPEL, com efeitos a partir de 13/03/2021;

3 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “A”, Padrão 04 para Classe “A”, Padrão 05, à servidora

GABRIELA JEANNERET MOURÃO, com efeitos a partir de 20/03/2021;

4 - Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, da Classe “A”,

Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, ao servidor RUY BRITO SÁ FILHO, com

efeitos a contar de 08/03/2021;

5 - Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “A”,

Padrão 05, para Classe “B”, Padrão 06, ao servidor ANTONIEL MAGALHÃES DE

CARVALHO, com efeitos a contar de 16/03/2021;

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
6 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “B”,  Padrão 06 para Classe “B”,  Padrão 07,  aos

servidores  ARNALDO  HYÉROCLES  MESSIAS  ALVES  e  MARÍLIA  MEYRELY

FERREIRA DA SILVA, ambos com efeitos a partir de 12/01/2021;

7 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 06 para Classe “B”, Padrão 07, aos servidores DANILO AUGUSTO ALVES

LEITE e  DJEISON RAFAEL NEITZKE,  respectivamente  com efeitos  a  partir  de

16/01/2021 e 16/03/2021;

8 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 06 para Classe “B”,  Padrão 07, ao servidor MANOEL MARCONDES DE

OLIVEIRA LIMA JUNIOR, com efeitos a contar de 02/03/2021;

9 - Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área  Judiciária,  da  Classe  “B”,  Padrão  10,  para  Classe  “C”,  Padrão  11,  aos

servidores  TIAGO  MOURA  OLIVEIRA  REIS  e  SHERLANE  BUHATEM

ANUNCIAÇÃO, respectivamente com efeitos a contar de 24/01/2021 e 28/02/2021;

10 - Conceder Promoção na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “B”,

Padrão 10, para Classe “C”, Padrão 11, ao servidor RONNY PATERSON CRUZ DA

SILVA, com efeitos a contar de 14/03/2021;

11 - Conceder Progressão na carreira de Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da Classe “C”,  Padrão 11 para Classe “C”,  Padrão 12,  aos

servidores  ANDERSON  DOS  SANTOS  e  EDILMAR  DE  ASSIS  PASSOS,

respectivamente com efeitos a contar de 19/02/2021 e 22/03/2021;

12 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da Classe “C”,

Padrão 11 para Classe “C”,  Padrão 12,  aos  servidores FERNANDO AUGUSTO

PESTANA JÚNIOR e GILBERTO CUNHA FILHO, respectivamente com efeitos a

contar de 05/03/2021 e 16/03/2021;

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
13 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área Judiciária, da Classe “C”, Padrão 11 para Classe “C”, Padrão 12, ao servidor

RAIMUNDO  HELVÉCIO  NASCIMENTO  ROMA,  com  efeitos  a  contar  de

25/03/2021;

14 - Conceder Progressão na carreira de Analista Judiciário,

Área  Administrativa,  da  Classe “C”,  Padrão  12 para Classe “C”,  Padrão  13,  ao

servidor MAURICIO NUNES DE SOUZA, com efeitos a contar de 02/03/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e

disponibilize-se no site deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

		2021-03-30T20:29:42-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326